Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

10-09-2024

F.08/24/26
NL:TZ:0000320062:F001
26-01-2024

mr. M.M. Verhoeven
mr H.J.G.M. te Woerd

Vennootschap onder firma 'V.0.F. Damink t.h.o.d.n. Délifrance Almelo' 26-02-2024

Gegevens onderneming

Bezoekadres: Passage 1 te (7607 CE) Almelo

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een broodjeszaak/lunchroom en ijssalon.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 205.887,07 €6.671,39 € 244.960,21
2022 € 291.688,39 € -4.607,59 € 220.926,57
2023 € 261.522,07 € -7.490,12 € 198.468,33

Toelichting financiéle gegevens

mE1

26-02-2024
1

26-02-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c62c3839-3ebc-ee11-a882-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4d16c562-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

26-02-2024
8
1
Boedelsaldo
26-02-2024
€ 3.197,14
1
10-06-2024
€ 9.630,31
2
10-09-2024
€ 10.078,67
3
Verslagperiode
van 26-02-2024
1
22-7-2024
t/m
21-2-2024
van 10-06-2024
2
22-2-2024
t/m
9-6-2024
van 10-09-2024
3
10-6-2024
t/m
8-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 52 uur 0 min
2 32 uur 24 min
3 13 uur 0 min
totaal 97 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vennoten van de vennootschap onder firma V.0.F. Damink t.h.o.d.n. Délifrance
Almelo zijn twee natuurlijke personen.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft diverse verzekeringen afgesloten. Enkel de
inventarisverzekering zal, met toestemming van de rechter-commissaris, in
stand worden gehouden totdat de activa van gefailleerde zijn verkocht.

Nu de activa zijn verkocht, is de inventarisverzekering inmiddels ook beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde heeft een huurovereenkomst gesloten voor de huur van het pand
aan de Passage 1 te Almelo. Deze huurovereenkomst is reeds opgezegd per
31 mei 2024.

1.5 Oorzaak faillissement

Vennoten hebben als oorzaak van het faillissement de volgende redenen
opgegeven. In 2018 liep de omzet van de onderneming sterk terug door een
grootschalige reconstructie van het plein waaraan het restaurant was
gevestigd. Vennoten ontvingen een minimale compensatie van de gemeente
Almelo en hebben een lening opgenomen bij het ROZ.

Eind 2019 is de reconstructie afgerond, waarna in maart 2020 de coronacrisis
begon. Tijdens de coronacrisis hebben vennoten uitstel aangevraagd voor de
betaling van loonbelasting en NOW aangevraagd.

Toen de coronacrisis voorbij was begon de energiecrisis. Omdat het huurpand
slecht geisoleerd was, liepen de energierekeningen dermate op dat vennoten
niet in staat waren om de huur volledig te betalen.

Volgens vennoten behaalden zij tijdens het terrasseizoen (voorjaar / zomer)
de beste omzetten, maarin 2023 vielen deze omzetten door het matige weer
ook tegen.

Toen vennoten in 2023 moesten beginnen met de terugbetaling van de
loonbelasting en - naar verwachting - begin 2024 ook met een gedeelte van de
NOW, zagen vennoten uiteindelijk geen andere uitweeg meer dan het
aanvragen van het faillissement van de vennootschap onder firma.

26-02-2024

1

26-02-2024

1
26-02-2024
1
10-06-2024

2

26-02-2024

1

26-02-2024

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 26-02-2024

1
8

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-02-2024

1
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-1-2024 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

) 26-02-2024
e Ontslagaanzegging personeel 1
e Inschakelen UWV
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 26-02-2024
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 26-02-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen € 7.500,00

totaal € 7.500,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn diverse bedrijfsmiddelen aangetroffen in het bedrijfspand. Thans wordt
onderzocht op welke wijze de activa kunnen worden verkocht, via een
doorstart dan wel via een onderhands verkoopproces of veiling.

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht voor een bedrag van in totaal € 7.500,00
(BTW verlegd).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, voor de bodemzaken geldt het bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e taxatie activa;
e gesprekken met potentiéle doorstartkandidaten.

De afgelopen verslagperiode is de verkoop van de activa afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn nagenoeg geen voorraden aangetroffen in het bedrijfspand. De
voorraden bestonden voornamelijk uit bederfelijke waren die reeds voor datum
uitspraak faillissement zijn weggegooid.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Eerste inventarisatie

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Eerste inventarisatie

26-02-2024

1

10-06-2024
2

26-02-2024

1

26-02-2024

1

10-06-2024
2

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024

1

26-02-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Opbrengst pre-failissementsdebiteur € 50,00

totaal € 50,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft geen vorderingen op derden. 26-02-2024
1
Gebleken is dat een werknemer nog een bedrag diende te betalen aan haar 10-06-2024

werkgever; de betreffende werknemer heeft dit bedrag inmiddels overgemaakt 2
naar de boedelrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Eerste inventarisatie. 26-02-2024

mE1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

26-02-2024

Toelichting vordering van bank(en) 1
Tot op heden is niet gebleken van een vordering van een bank. Gefailleerde

hield een betaalrekening aan bij de Rabobank die op datum uitspraak

faillissement een creditsaldo vertoonde van € 3.186,00. De Rabobank heeft dit

bedrag inmiddels overgemaakt naar de boedelrekening.

Gefailleerde houdt daarnaast een garantierekening aan bij de Rabobank met
een creditsaldo van € 15.000,00. De bankrekening is geblokkeerd in verband
met een bankgarantie die gefailleerde heeft verstrekt aan de verhuurder.



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft een lease-overeenkomst gesloten voor de lease van een 26-02-2024
auto. De overeenkomst betreft financial lease. De leasemaatschappij heeft de 1

auto inmiddels op laten halen en zal de auto verkopen. Zodra de auto is

verkocht zal de leasemaatschappij een eventuele overwaarde overmaken naar

de boedelrekening, dan wel haar restantvordering bij de curator indienen ter

verificatie.

Daarnaast heeft gefailleerde een lease-overeenkomst gesloten voor de lease
van een ijsmachine. De overeenkomst betreft eveneens financial lease. De
leasemaatschappij heeft de ijsmachine inmiddels op laten halen en zal de
ijsmachine verkopen. Zodra de ijsmachine is verkocht zal de leasemaatschappij
een eventuele overwaarde overmaken naar de boedelrekening, dan wel haar
restantvordering bij de curator indienen ter verificatie.

De ijsmachine is inmiddels verkocht. De leasemaatschappij heeft haar 10-06-2024
restantvordering bij de curator ingediend ter verificatie. 2

De auto is verkocht. De leasemaatschappij heeft haar restantvordering bij de 10-09-2024
curator ingediend ter verificatie. 3

De curator heeft de leasemaatschappij van de ijsmachine vragen gesteld
over de verkoopopbrengst van de ijsmachine, nu deze opbrengst aanzienlijk
lageris dan de waarde die de machine bij aanvang van de
leaseovereenkomst (in februari 2023) zou hebben gehad. De
leasemaatschappij heeft de vragen van de curator nog niet beantwoord.

5.3 Beschrijving zekerheden

Bridgefund heeft meegedeeld dat zij een pandrecht op de inventaris en 26-02-2024
voorraden van gefailleerde. Voor wat betreft het pandrecht op de inventaris 1

geldt echter dat sprake is van bodemzaken, terwijl voorzienbaar is dat er een

aanzienlijke relevante vordering van de Belastingdienst is (LB en OB), zodat de

opbrengst van de inventaris 'door de boedel' dient te lopen in verband met het
bodemvoorrecht van de fiscus.

5.4 Separatistenpositie

Ja. 26-02-2024
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft nog geen crediteur een beroep gedaan op 26-02-2024
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft nog geen crediteur een beroep gedaan op het recht van 26-02-2024
retentie. 1



5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft nog geen crediteur een beroep gedaan op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Eerste inventarisatie.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming zijn een aantal dagen voor de
uitspraak van het faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Thans worden de mogelijkheden van een doorstart onderzocht. De curator
heeft in dit kader gesprekken gevoerd met enkele partijen.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024
1



6.6 Opbrengst

Toelichting

Nog niet bekend.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Eerste inventarisatie.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zal worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zal worden onderzocht.

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024

1

26-02-2024

1

26-02-2024

1



7.6 Paulianeus handelen

26-02-2024
In onderzoek
1
Toelichting
Zal worden onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De komende verslagperiode(n) zal het rechtmatigheidsonderzoek worden 26-02-2024
gestart. 1
I Het rechtmatigheidsonderzoek loopt nog. 10-09-2024
3
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Eerste inventarisatie. 26-02-2024
1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
26-02-2024
Toelichting
1
Tot op heden zijn de volgende boedelvorderingen ontstaan:
e salaris curator: P.M.;
e kosten gebruik SFV Online: P.M.;
e kosten taxatie p.m.;
e verzekeringspremie inventarisverzekering p.m..
8.2 Pref. vord. van de fiscus
26-02-2024
€ 27.911,00
1
10-06-2024
€ 29.218,00

[ 2



8.3 Pref. vord. UWV

26-02-2024

Toelichtin
g 1

Het UWYV heeft tot op heden geen preferente vordering ingediend.

10-06-2024
€ 3.785,09

2
8.4 Andere pref. crediteuren

26-02-2024
€ 22.306,01

1
Toelichting
ROZ Groep heeft een preferente vordering ingediend van € 22.306,01. Deze
vordering is preferent op grond van artikel 60 Participatiewet.

10-06-2024
€17.314,49

2
Toelichting
ROZ Groep heeft haar ingediende preferente vordering verlaagd naar €
17.314,49.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

26-02-2024
3

1

10-06-2024
10

2

10-09-2024
13 3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

26-02-2024
€ 23.535,11

1

10-06-2024
€ 470.898,13

2

10-09-2024
€ 479.784,87

3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Op dit moment bestaat niet de verwachting dat na betaling van de
boedelvorderingen een uitkering kan worden gedaan aan de preferente en
concurrente pre-faillissementscrediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Eerste inventarisatie

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is geen sprake van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

26-02-2024
1

10-06-2024
2

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024

1

26-02-2024

1

26-02-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode(n) zullen de volgende werkzaamheden worden 26-02-2024
uitgevoerd: 1

e Afronding verkoop activa;

e Monitoren afwikkeling financial leaseovereenkomsten;
e Uitvoeren van het rechtmatigheidsonderzoek;

e Inventarisatie crediteuren.

De komende verslagperiode(n) zullen de volgende werkzaamheden worden 10-06-2024
uitgevoerd: 2

e Uitvoeren van het rechtmatigheidsonderzoek;

e Inventarisatie crediteuren.
De komende verslagperiode(n) zullen de volgende werkzaamheden worden 10-09-2024

uitgevoerd: 3

e Afronden onderzoek naar verkoopopbrengst ijsmachine;
e Afronden van het rechtmatigheidsonderzoek;
e Inventarisatie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 26-02-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 10-12-2024 10-09-2024
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


